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Til hr. Torben Hansen vil jeg også sige: Selv- 
følgelig er der nogle elementer i forslaget, hvor 
vi kan sige, at det er nogle gode tiltag, og dem 
ønsker vi at arbejde videre med. Men det skal jo 
ikke være sådan, at vi stemmer for nogle forslag, 
der kommer her i Folketingssalen, men så ikke 
får lov til at være med i Vandmiljøplan III. Vi øn- 
sker at være med på hele linjen og ikke bare tage 
nogle små, enkelte bider, hvor vi kan sige: Jamen 
det kan vi godt stemme for, og så får man det 
igennem Folketingssalen. 

. Kl. 19.40 
Men man ønsker fra Socialdemokratiets side 

ikke at have os med til de reelle forhandlinger 
om Vandmiljøplan III. Tænk, hvis man nu var 
åben fra socialdemokratisk side og sagde: O.k., 
kom med til forhandlingerne, så ser vi, hvor 
langt vi kan komme. Men det ønsker man jo 
overhovedet ikke. Eller er der en ny tone fra So- 
cialdemokratiet? Jeg vil da hilse det velkommen, 
hvis man ønsker at gå den vej. Så jeg siger da ja 
tak, hvis man åbner til forhandlingerne på den 
her måde. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg synes ikke, at bundmalingseksemplet var så 
velegnet, for så vidt jeg husker, er det faktisk 
lempeligere nu end det, der var under den tidli- 
gere regering, hvor der var et forbud mod giftig 
bundmaling. Man lad nu det ligge. Det, vi dis- 
kuterer her, er landbruget. 

Jeg synes ikke, at hr. Jørn Dohrmann svarede. 
Nu kan jeg jo sige det, som hr. Jørn Dohrmann 
har påpeget mange gange -  hvis ministeren ikke 
lige p.t. sufflerer, så kan hr. Jørn Dohrmann må- 
ske høre efter mit spørgsmål -  at vi er nødt til at 
gøre noget over for landbruget, nemlig få stram- 
met op på miljøreguleringen, så vi sikrer et godt 
drikkevand i fremtiden, bedre beskyttelse af de 
sårbare naturområder og bedre naboforhold? 
Hvis hr. Jørn Dohrmann er enig i det, så er So- 
cialdemokratiets svar på den udfordring her. 
Men hvad er Dansk Folkepartis svar? Skal der 
strammes op, eller skal der ikke strammes op? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg kan jo sige, at der er mange andre ting. Hvis 
vi skulle stå og remse alle de ting op, som vi har 
fået igennem, kunne vi stå her til midnat. Jeg 
ved ikke, om det er det, fru Pernille Blach Han- 
sen ønsker. 

Vi kan jo igen tage de her adgangsforhold, 
der er lavet omkring adgang til arealer. Det er jo 
en frivillig aftale, men det er jo igen en god afta- 
le, som er lavet på foranledning af den nye rege- 
ring, og så står vi jo selvfølgelig bag ved de her 
aftaler. Det synes jeg er godt. 

Dermed er det også signaleret, at vi ønsker, at 
der skal ske noget på området. Der skal ikke 
være en stilstand eller en tilbagegang. Men vi 
ønsker ikke at støtte sådan et beslutningsforslag, 
som bliver fremsat her, og så bare sige god for 
det og stemme det igennem, uden at vi er med 
til de forhandlinger. Vi vil være med hele vejen. 
Ellers kan vi da ikke bare sidde og give vores 
stemmer til sådan nogle ting, når vi ikke får no- 
gen indflydelse på det, man gerne vil have ud- 
møntet. 

Hvis man gerne vil have en reel debat, så må 
man tage den debat i både udvalget og også hen 
over forhandlingsbordet. Man må tage en debat 
om, hvad det er, man ønsker. Man kan ikke bare 
komme og sige: Vi vil have det hele, men vi vil 
ikke give noget den anden vej. 

Formanden: 
Fru Pernille Blach Hansen for en sidste kort be- 
mærkning; 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Nu kommer der én sidste chance for at svare på 
det spørgsmål, jeg har forsøgt at få svar på to 
gange: Mener Dansk Folkeparti, at der skal ske 
opstramninger over for landbruget, og hvis ja, 
hvad skal de så gå ud på? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Hvad skal der ske stramninger på rundtom- 
kring? Vi har jo også sagt, at vi gerne vil se på 
hvert enkelt område. Hvor er miljøbelastnin- 
gen? Men ikke f.eks. at man laver en overordnet 
vurdering af det hele. Vi har sagt, at det ønsker 
vi man skal have med ind i de her ting. 

På kemikalieområdet har vi jo også -  hvis vi 
nu lige kommer med, hvad vi mere har opnået -  
afsat en ekstra del penge. Det er også et resultat, 
som Dansk Folkeparti har været med til at få 
igennem. 

Kemikalieområdet er noget, der også lægger 
os på sinde, altså at man ikke bare tillader alle 
mulige forskellige stoffer. Det er også noget af 
det som vi har sagt bl.a. om bundmaling, nemlig 
at man strammer op på det her. Så det er noget 


